[image: image1.png]

       CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO
    ESTADO DE MINAS GERAIS

Cidade Unida pela Transparência!

INDICAÇÃO Nº 002/2020
Exmo. Sr.

Paulo Ferreira Pinto
Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,
No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitar ao setor competente para realizar a limpeza dos bueiros e das grades da Rua Vereador Magno Claret, próximo ao número 1915 - Lagoa de Santo Antônio.
JUSTIFICATIVA
Faço esse pedido, porque os referidos bueiros e grades se encontram muito sujos, completamente obstruídos, necessitando de limpeza urgente.
Além disso, ocorre o acúmulo de água no local que em períodos chuvosos provocam alagamentos que podem causar acidentes e doentes aos transeuntes.
Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2020.

Leonardo Pereira Ribeiro
Vereador
Rua Dr. Cristiano Otoni, 555 – Centro – Pedro Leopoldo – CEP 33600-000 – Fone: 31 3665-3200 – Fax: 31 3665-3222

E-mail: camarapl@camarapl.mg.gov.br – Home Page: www.camarapl.mg.gov.br  / www.camarapl.mg.leg.br